
 

Raadsbesluit 
 

Behorende bij raadsvoorstel met nummer: Raad-00946 

De raad van de gemeente Bronckhorst; 

gelezen het voorstel van het college van b en w van 9 april 2024; 

besproken op de Politieke Avond van 8 mei 2024; 

gelet op raadsbesluit 5 juli 2021 sportagenda; 

Besluit: 
 

1. De opdracht project verduurzamen gemeentelijke sportaccommodaties te wijzigen; 
- Sporthal de Kamp inclusief MFA en sporthal ’t Jebbink te verduurzamen en te 

renoveren; 
- De duurzaamheidsambitie voor sporthal het Hooge Wessel te verlagen; 
- Sporthal de Pol niet te verduurzamen en te renoveren; 

2. Hiervoor een extra krediet van € 1.500.000 beschikbaar te stellen en dit te dekken uit: 
  - Verlaagde exploitatiebijdragen van € 500.000 per hal voor de sporthallen de Kamp en  
    ’t Jebbink; € 1.000.000, -; 
  - Verlaagde exploitatiebijdrage en de verhoging van de huurinkomsten MFA de Kamp;  

 € 500.000. 
3. Voor de verduurzaming van het MFA de Kamp een extra bedrag van € 175.000 

beschikbaar te stellen en te dekken uit de onderhoudsvoorziening MFA de Kamp  
4. Sporthal de Pol Zelhem uit de opdracht verduurzaming te halen en het hiervoor 

gereserveerde bedrag van € 2.000.000 toe te voegen aan de investeringsagenda 
nieuwbouw sport. 

5. Een bedrag van maximaal € 100.000 uit de projectkosten in te zetten voor compensatie 
onkosten aan exploitanten. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bronckhorst in zijn openbare vergadering van 
16 mei 2024, 

de griffier, de voorzitter, 

 

M. Veenbergen M.A.J. van der Tas 

 


	Raadsbesluit
	Besluit:

